様式第１号（第３条関係）

松(住)第９７６号

令和４年１月２４日

（宛先）松山市監査委員

松山市長 野 志 克 仁

令和3年度 定期監査結果報告に基づく措置通知書

令和4年1月21日付松監第49号の定期監査結果報告に基づき，又は当該監査の結果を参考として

講じた措置の状況について，地方自治法第199条第14項の規定等により通知します。

所管部課等 都市整備部 住宅課 所管課等長氏名  岡  健 二

措置の状況   ■措置を講じた  □措置を講じる予定  □措置を講じない

指 摘 事 項 措 置 状 況

１ 収入事務について

（１）住宅管理使用料

  １）住宅管理使用料

・住宅管理使用料収納を私人に委託する場合の

告示について

松山市営住宅の管理に関する基本協定書で、

住宅管理使用料の収納が管理業務内容として

定められている。歳入の収納事務を私人に委託

したときは、地方自治法施行令第 158 条第 2

項により告示するものと規定されているが、告

示していない状況が見受けられた。今後におい

ては、法令等に基づいた適正な事務処理に努め

られたい。

２）駐車場管理使用料

・駐車場管理使用料収納を私人に委託する場合

の告示について

松山市営住宅の管理に関する基本協定書で、

駐車場管理使用料の収納が管理業務内容とし

て定められている。歳入の収納事務を私人に委

託したときは、地方自治法施行令第 158 条第 2

項により告示するものと規定されているが、告

示していない状況が見受けられた。今後におい

ては、法令等に基づいた適正な事務処理に努め

られたい。

１ 収入事務について

（１）住宅管理使用料

  １）住宅管理使用料

・住宅管理使用料収納を私人に委託する場合

の告示について

定期監査の指摘を受け、令和 4 年 1 月 4 日

付け松山市告示第 3 号で松山市営住宅管理業

務の指定管理に係る使用料の収納委託につい

て告示を行い速やかに改善した。

２）駐車場管理使用料

・駐車場管理使用料収納を私人に委託する場合

の告示について

定期監査の指摘を受け、令和 4 年 1 月 4 日付

け松山市告示第 3 号で松山市営住宅管理業務

の指定管理に係る使用料の収納委託について

告示を行い速やかに改善した。

２ 市営住宅維持管理事業の支出事務につい

て

・四半期別報告書等の提出について

松山市営住宅の管理に関する基本協定書第

31 条に規定されている四半期別報告書にあっ

ては毎四半期終了後 15 日以内を、月別報告書

にあっては毎月終了後 15 日以内を期日として

提出することが義務付けられているが、期日を

過ぎて提出されている状況が見受けられた。

四半期別報告書等は、事業の執行状況を把握

し、適切な指導監督を行うための資料となる重

要な報告であるため、基本協定書に基づき期日

までの提出について指導されたい。

２ 市営住宅維持管理事業の支出事務につい

て

・四半期別報告書等の提出について

 定期監査結果報告を受け、改めて、口頭で

令和 4年 1月 24日に指定管理者に報告書提出

期限遵守の改善指導を行った。

様式第１号（第３条関係）

３松(建指)第５００号

令和４年２月１日

（宛先）松山市監査委員

松山市長 野 志 克 仁

令和3年度 定期監査結果報告に基づく措置通知書

令和4年1月21日付松監第49号の定期監査結果報告に基づき，又は当該監査の結果を参考として

講じた措置の状況について，地方自治法第199条第14項の規定等により通知します。

所管部課等 都市整備部 建築指導課 所管課等長氏名  眞 鍋 大 蔵

措置の状況   ■措置を講じた  □措置を講じる予定  □措置を講じない

指 摘 事 項 措 置 状 況

３ 備品の管理状況について

・公印の適正管理について

 備品の管理状況について確認したところ、

松山市公印規則に定められている公印で、備

品台帳に登録されていないものが 1 件見受

けられた。

 監査期間中に是正されているものの、今後

においては適正な管理に努められたい。

３ 備品の管理状況について

・公印の適正管理について

 監査期間中である令和３年１０月２１日

に松山市公印規則に定められている公印を

備品台帳に登録しました。

今後は、適正な管理に努めてまいります。

様式第１号（第３条関係）

３松(公緑)第 818号

令和４年３月２２日

（宛先）松山市監査委員

松山市長 野 志 克 仁

令和3年度 定期監査結果報告に基づく措置通知書

令和4年1月21日付松監第49号の定期監査結果報告に基づき，又は当該監査の結果を参考として

講じた措置の状況について，地方自治法第199条第14項の規定等により通知します。

所管部課等 都市整備部 公園緑地課 所管課等長氏名  兵 藤 一 馬

措置の状況   ■措置を講じた  □措置を講じる予定  □措置を講じない

指 摘 事 項 措 置 状 況

１ 収入事務について

（１）公園緑地総務費雑入

・契約書に沿った徴収事務について

 自動販売機売上手数料のうち一社との契約

について、毎月末締めで徴収することとなって

いるが、年度終了後に一括で徴収されているた

め、契約書に沿った徴収事務に努められたい。

１ 収入事務について

（１）公園緑地総務費雑入

・契約書に沿った徴収事務について

 令和３年１１月分から契約書のとおり、毎

月末締めで自動販売機売上手数料を徴収して

いる。